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Informacja na temat przepisów dotyczących 
zatrudniania cudzoziemców
Data publikacji: 01.03.2018

Szanowni Państwo,

      minął właśnie drugi miesiąc wdrażania przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu zmian przepisów 
dotyczących zatrudniania cudzoziemców, wprowadzonych do Ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy. 

Od 1 stycznia br. do zadań tutejszego Urzędu należy wydawanie zezwoleń na pracę sezonową oraz 
rejestracja oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi według nowej, znacznie 
bardziej złożonej procedury. Liczba miesięcznie składanych przez pracodawców oświadczeń stale 
utrzymuje się na bardzo wysokim poziomie (w całym roku 2017 zarejestrowaliśmy ich blisko 118 
tysięcy), przy czym szczególnie dużo oświadczeń składanych jest przez agencję pracy tymczasowej. 

Tak duża skala składanych przez pracodawców wniosków o zezwolenie na pracę sezonową oraz 
oświadczeń powoduje - przy znacznie bardziej złożonej procedurze - znaczny wzrost obowiązków do 
wykonania przez pracowników naszego Urzędu. Stale pracujemy nad tym, by dostosować się do 
rosnących potrzeb pracodawców w zakresie zatrudniania cudzoziemców. Mimo podejmowanych działań 
o charakterze organizacyjnym i kadrowym oraz bardzo dużym osobistym zaangażowaniu pracowników, 
pracującym często po godzinach, nie jesteśmy jednak obecnie w stanie dokonywać czynności 
administracyjnych związanych z rejestracją oświadczeń w ciągu 7 dni. Dziś trwają one 17 dni. Staramy 
się między innymi zwiększyć zatrudnienie w komórce realizującej te zadania, ale prowadzone nabory nie 
przynoszą rezultatów - nie ma chętnych do pracy urzędniczej i nasz Urząd dołączył do grona 
pracodawców, którzy mają problemy z zaspokojeniem swoich potrzeb kadrowych. O prowadzonych 
naborach pracowników oraz naszych prośbach dotyczących dokumentacji składanej przez 
pracodawców, służących usprawnieniu realizowanych procedur, informujemy Państwa na bieżąco. 

Dziękujemy za zrozumienie z jakim spotykamy się z Państwa strony. Zapewniamy jednocześnie, iż 
dołożymy wszelkich starań by realizowane przez nas zadania w zakresie zatrudniania cudzoziemców 
przebiegały sprawnie i odpowiadały oczekiwaniom pracodawców. 
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